UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

MESTRADO PROFISSIONAL EM TECNOLOGIAS
EDUCACIONAIS EM REDE

ATA N.º 24

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023

Aos oito dias do mês de julho do ano de dois mil e quatorze, às 11h, na sala 3146,
reuniram-se os professores do Mestrado Profissional em Tecnologias Educacionais
em Rede da Universidade Federal de Santa Maria, membros do Colegiado: ANDREIA
MACHADO OLIVEIRA, SUSANA CRISTINA DOS REIS, GILIANE BERNARDI,
JERÔNIMO SIQUEIRA TYBUSCH, JOSIANE POZZATTI DAL FORNO, ANGELITA
ZIMMERMANN, juntamente com a Coordenadora ANA CLÁUDIA PAVÃO SILUK, a
Coordenadora Substituta, profa. KARLA MARQUES DA ROCHA. Justificaram a
ausência, JOSMAR NUERNBERG, LIZIANY MULLER MEDEIROS. A reunião iniciou
com a saudação das Coordenadoras, em seguida, expuseram a pauta proposta: 1)
Seminário Integrador II: a disciplina de Seminário Integrador II – MTR803, 30CH, 2
Créditos que era Obrigatória passa a ser Eletiva, a partir desta data. 2) Aula Inaugural
2014: foram sugeridos dois nomes de pessoas para a aula inaugural: Professor
ANDRÉ LEMOS, por indicação do Professor JERÔNIMO SIQUEIRA TYBUSCH e
Profa. MARIA CRISTINA BIASUZ, indicação da Profa. ANDREIA MACHADO
OLIVEIRA, a Aula Inaugural 2014 ocorrerá no dia 11 de agosto, no Audimax/CE, a
partir das 13h30min. 3) Servidor MPTER: o colegiado decidiu solicitar mais um
servidor TAE junto à Direção do Centro de Educação, justificada a solicitação
conforme Memorando 64/2014, em anexo; 4) Homologação candidatos aprovados
no Processo Seletivo 2014: foram homologados os candidatos classificados em
2014, conforme lista em anexo. Finalizando, encerrou-se a reunião, agradecendo a
presença de todos e, nada mais havendo a tratar, lavrou-se esta ata, que será
assinada por mim, ANGELITA ZIMMERMANN, e pelos demais presentes, conforme
lista.